
Uzasadnienie

Ewidencja  miejscowości,  ulic  i  adresów gromadzi  dane adresowe,  które  są  używane na 
szeroką skalę i stanowią integralną część wielu rejestrów publicznych i systemów informacyjnych, 
w  tym  wykorzystywanych  przez  służby  medyczne  i  porządkowe.  Wykrycie  zdublowanych 
numerów porządkowych powoduje konieczność aktualizacji danych i usunięcie nieprawidłowości. 
Zawiadomieniem nr WGD-II-ZO.6624.116.2025.NK z dnia 08.01.2026 r. Prezydent Miasta Płocka 
dokonał  z  urzędu  zmiany  numeru  porządkowego  budynku  o  identyfikatorze 
146201_1.0005.483_BUD,  położonego  w  Płocku  na  działce  o  numerze  ewidencyjnym  57/4 
w obrębie  0005  „Kostrogaj  Przemysłowy”,  przy  ul.  Kostrogaj.  Ww.  budynek  posługiwał  się 
adresem  ul.  Kostrogaj  5,  który  był  wykorzystywany  przez  właścicieli  innych  odrębnych 
nieruchomości, co skutkowało problemem zidentyfikowania właściwego adresu.

Przed  dokonaniem  zmiany  numeru  porządkowego  poinformowano  właściciela 
nieruchomości  o  funkcjonujących  nieprawidłowościach  w  numeracji  porządkowej  oraz 
konieczności podjęcia działań w przedmiocie aktualizacji. Wspólnie z właścicielem nieruchomości 
wypracowano stanowisko, które jednocześnie pozwoli na wyeliminowanie błędnej numeracji, jak 
również  będzie  najbardziej  korzystne  dla posiadaczy pojazdów.  Firma  Dziewiarska  STAN-RYS
S. Kilanowski i Spółka, Spółka Jawna regon 610206420 zarejestrowana pod zdublowanym adresem 
posiada 4 pojazdów. Zmiana adresu wiąże się z wymianą dowodów rejestracyjnych, co stanowi 
koszt 216,00 zł.

 Zgodnie z art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U 
z 2024r.  poz.  1251  ze  zm.)  w  przypadku  gdy  zmiana  stanu  faktycznego  w  zakresie  adresu 
właściciela lub posiadacza pojazdu, wymagająca wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu 
albo  nowych  blankietów  profesjonalnych  dowodów  rejestracyjnych,  spowodowana  została 
zmianami administracyjnymi, rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę lub zwolnić 
od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tych dokumentów.

Mając na uwadze powyższe okoliczności zasadne jest zwolnienie przez Radę Miasta Płocka 
z  opłat  za  wydanie  nowych  dowodów  rejestracyjnych  właścicieli  oraz  posiadaczy  pojazdów 
związanych ze zmienionym adresem. 


